
 

HERAUSGEBER REDAKTION 
Die Rektorin der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf Stabsstelle Justitiariat · Gebäude 16.11 
Universitätsstraße 1 · 40225 Düsseldorf · www.hhu.de Telefon 0211 81-11518 · justitiariat@hhu.de 

 NR. 6 | 2017 14. FEBRUAR 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INHALT SEITE 

 
Ordnung zur Aufhebung der Bachelor- und Masterprüfungsordnungen von 2011  
der Philosophischen Fakultät der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf vom 23.01.2017          2 
 
Auslaufordnung für Prüfungsordnungen in den Bachelor- und Masterstudien- 
gängen Betriebswirtschaftslehre und Volkswirtschaftslehre der Wirtschaftswissen- 
schaftlichen Fakultät der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in den Fassungen bis 
einschließlich 2010 vom 31.01.2017                 3 
 
 
 



ORDNUNG ZUR AUFHEBUNG DER BACHELOR- UND MASTERPRÜFUNGSORDNUNGEN 
VON 2011 DER PHILOSOPHISCHEN FAKULTÄT DER HEINRICH-HEINE-UNIVERSITÄT DÜSSELDORF 

VOM 23.01.2017 
 
Aufgrund des § 2 Absatz 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulge-
setz-HG) vom 16.09.2014 (GV.NRW. 2014 S.547) hat die Heinrich- Heine-Universität Düsseldorf die folgende 
Ordnung erlassen: 
 

§ 1 

(1) Die Bachelorprüfungsordnung vom 23.09.2011, zuletzt geändert am 28.09.2012, tritt mit Ablauf des 
31.03.2018 außer Kraft. 
 
(2) Die Masterprüfungsordnung vom 26.09.2011, zuletzt geändert am 28.09.2012, tritt mit Ablauf des 
31.03.2018 außer Kraft. 

 
§2 

(1) Das Studien- und Prüfungsangebot in diesen Studiengängen wird bis zu den jeweils angegebenen Fristen 
sichergestellt. 
 
(2) Nach Ablauf der in §1 festgelegten Termine ist ein Prüfungs- und Studienangebot nicht mehr gewährleis-
tet.  

 

§3 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Heinrich- 
Heine- Universität Düsseldorf in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Philosophischen Fakultät vom 15.11.2016 und 
11.01.2017 
 
 
Düsseldorf, den 23.01.2017 

  
 
Die Rektorin 
der Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf 

 
 
 

Anja Steinbeck 
(Univ.-Prof. Dr. iur.) 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 6/2017 Seite 2 von 5



AUSLAUFORDNUNG FÜR PRÜFUNGSORDNUNGEN IN DEN BACHELOR- UND 
MASTERSTUDIENGÄNGEN BETRIEBSWIRTSCHAFTSLEHRE UND VOLKSWIRTSCHAFTSLEHRE 
DER WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFTLICHEN FAKULTÄT DER HEINRICH-HEINE-UNIVERSITÄT 

DÜSSELDORF IN DEN FASSUNGEN BIS EINSCHLIEßLICH 2010 VOM 31.01.2017 

 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein­ Westfalen 
(Hochschulgesetz-HG) vom 16.09.2014 (GV.NRW. 2014 S. 547) hat die Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf die folgende Ordnung erlassen: 

 

§ 1 

Die in der Anlage aufgeführten Prüfungsordnungen für die Bachelor- und Masterstudiengänge 
Betriebswirtschaftslehre und Volkswirtschaftslehre an der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät der 
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf werden mit Ablauf der im Anhang genannten Termine 
eingestellt. 

 

§ 2 

(1) Das Prüfungsangebot gemäß dieser Prüfungsordnungen wird bis zu dem jeweils angegebenen 
Fristen sichergestellt. 

(2) Nach Ablauf der in § 1 festgelegten Termine ist eine Prüfung nach diesen Prüfungsordnungen 
nicht mehr gewährleistet. 

(3) Auf Antrag ist ein Wechsel in folgende Prüfungsordnungen möglich: 

- Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre in der Fassung 
vom 31.08.2016 

- Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Volkswirtschaftslehre in der Fassung vom 
31.08.2016 

- Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Betriebswirtschaftslehre in der Fassung vom 
04.09.2016 

Der Antrag ist spätestens bis vier Wochen nach Veröffentlichung dieser Auslaufordnung beim 
Prüfungsausschuss der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät zu stellen. Bislang erbrachte 
Studienleistungen sowie Prüfungsversuche werden angerechnet. 

 

§ 3 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
Heinrich- Heine- Universität Düsseldorf in Kraft. 

 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 6/2017 Seite 3 von 5



Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 
vom 18.01.2017. 

 

Düsseldorf, den 31.01.2017 

 

Die Rektorin 
der Heinrich-Heine-Universität 
Düsseldorf 
 
 
Anja Steinbeck 
(Univ.-Prof. Dr. iur.) 
 

  

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 6/2017 Seite 4 von 5



Anhang 

 

Zeitplan für das Auslaufen der Prüfungsordnungen in den Bachelor- und Masterstudiengängen 
Betriebswirtschaftslehre und Volkswirtschaftslehre der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 

der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf in den Fassungen bis einschließlich 2010 

 

Studiengang Version der 
Prüfungsordnung 

Letzte Prüfungsmöglichkeit 
Semester Prüfungstermin 

Bachelor Betriebswirtschaftslehre 2006 SS 2017 1. Termin 
(bis 30.09.2017) 

Bachelor Betriebswirtschaftslehre 2009 SS 2017 1. Termin 
(bis 30.09.2017) 

Bachelor Betriebswirtschaftslehre 2010 SS 2018 1. Termin 
(bis 30.09.2018) 

Bachelor Volkswirtschaftslehre 2010 SS 2018 1. Termin 
(bis 30.09.2018) 

Master Betriebswirtschaftslehre 2010 SS 2018 1. Termin 
(bis 30.09.2018) 

 

 

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 6/2017 Seite 5 von 5




